



*Handwritten mark*

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Załącznik nr 1

Wpłynęło dnia 08-03-2022  
Nr pisma RKP-12448-2022  
Podpis L. Czelwińska

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zmniejszenie zjawiska wykluczania społecznego i dyskryminacji wśród osób niepełnosprawnych

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Nr Krajowego Rejestru Sądowego: 0000152025 data wpisu 20.02.2003r. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach, Adres: 25-020 Kielce, ul. Chęcińska 23 Tel: 41 361-47-96 e-mail: <a href="mailto:zk.kielce@psoni.org.pl">zk.kielce@psoni.org.pl</a> , <a href="http://www.kielce.psoni.org.pl">www.kielce.psoni.org.pl</a> nr 05 2030 0045 1110 0000 0152 3400 konto w BGŻ BNP Paribas	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. Imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Paweł Michalski Tel. 41 361 47 96 e-mail: <a href="mailto:zk.kielce@psoni.org.pl">zk.kielce@psoni.org.pl</a>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Wszyscy jesteśmy równi – usamodzielnienie i integracja społeczna osób niepełnosprawnych w ramach turnusów treningowym na Mieszkanium Treningowym			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.04.2022	Data zakończenia	30.04.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Celem głównym projektu jest zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego wśród osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez organizację turnusów treningowych w ramach placówki Mieszkanie Treningowe dla 10 osób powyżej 18 roku życia, posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym bądź znacznym, zamieszkujących teren Województwa Świętokrzyskiego. Okres realizacji zadania: 01.04.2022-30.04.2022 r., w tym czasie przeprowadzonych zostanie 4 pięciodniowe turnusy treningowe. Każdy turnus rozpocznie się w poniedziałek, a zakończy w piątek. Codziennie beneficjenci będą przyjeżdżali do placówki o godzinie 8:00, powrót do domu planowany jest na godzinę 18:00. Łącznie w ramach zadania zostanie przeprowadzonych 10 h treningów dziennie, co daje łącznie 200 h treningowych w ramach projektu. Rodzaj treningu dostosowany będzie do potrzeb grupy beneficjentów.

Turnusy prowadzone będą w Mieszkaniu Treningowym zlokalizowanym przy ul. Sandomierskiej 126 w Kielcach, placówce Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach.

Beneficjenci będą uczestniczyć w turnusach w grupach 5-osobowych. Dla każdej osoby planowany jest udział w dwóch turnusach. Beneficjenci naberą podstawowych umiejętności wykonywania czynności dnia codziennego i funkcjonowania w społeczności lokalnej. Grupa docelowa zostanie objęta wsparciem w postaci treningów usamodzielniających przez co zwiększy swoje przygotowanie do podjęcia samodzielnego życia, aktywnego udziału w społeczeństwie oraz przełamania wykluczenia społecznego.

Turnusy będą obejmować realizację poniższych treningów:

#### **TRENING KULINARNY**

W trakcie trwania treningu trener wykorzysta metodę pracy mikroedukacji przekazując uczestnikom wiadomości na temat wartości odżywczych wykorzystanych do posiłków produktów. Trening obejmował będzie także naukę prawidłowego, zgodnego z ogólnie przyjętymi normami społecznymi zachowania się przy stole z naciskiem na estetyczne spożywanie posiłków. W każdy poniedziałek trener będzie prowadził wykład o zdrowym odżywianiu-uczestnicy przygotowują piramidę żywieniową i utworzą zasady zdrowego żywienia w formie plastycznej, poznają sprzęt AGD i drobny sprzęt kuchenny niezbędny do przygotowania posiłków taki jak: zmywarka, płyta elektryczna, piekarnik, mikser, blender, frytkownica, ekspres do kawy, czajnik bezprzewodowy itp. Zapoznają się z trendami kuchennymi, będą dyskutować o ulubionych potrawach- poszukiwać informacji o ich pochodzeniu.

#### **TRENING GOSPODARCZY**

Będą uczyli się, prasowania oraz organizacji prac porządkowych tj. sprzątanie kuchni, łazienki, toalet, odkurzanie, czyszczenie mebli, mycie podłóg, obsługi mopa, wynoszenie śmieci itp. Podczas realizacji zajęć nacisk położony zostanie na kształtowanie w uczestnikach poczucia estetyki poprzez zachowanie i utrzymywanie otoczenia w czystości, doskonalenie wykonywania czynności porządkowych lub uczenia się ich od podstaw. Poznają środki czystości i dowiedzą się do czego służą.

#### **TRENING EKONOMICZNY**

Pozyskają umiejętność gospodarowania środkami finansowymi – nauczą się planowania i dokonywania wydatków. Beneficjenci poznają wartość pieniądza, zaplanują, ocenią aktualne potrzeby.

- poznają nominały
- nauczą się liczyć resztę i sumować określone kwoty
- nauczą się sposobu ekonomicznego gospodarowania pieniędzmi

### **TRENING INSTYTUCJI PUBLICZNYCH**

Uczestnicy nauczą się korzystać z instytucji użyteczności publicznej:

- poczta – wysyłanie korespondencji, opłata rachunków, wysyłka/ odbiór przesyłki, wpłata/wypłata gotówki
- banki – wpłata/wypłata gotówki, założenie konta bankowego, wyrobienie/ obsługa karty płatniczej

Trener prowadzi będzie zajęcia w czasie których uczestnicy poznają druki i pisma obowiązujące w danych instytucjach publicznych oraz będą pisali - oświadczenia, prośby, podania, odwołania.

### **TRENING CZASU WOLNEGO**

Uczestnicy będą się uczyć w jaki sposób zorganizować swój wolny czas, poprzez wyjścia do różnych ośrodków i placówek kulturalno- rekreacyjnych.

Beneficjenci samodzielnie decydować będą o organizacji swojego czasu wolnego. Zaplanowane przez uczestników mogą być następujące wyjścia m.in.:

- Biuro Wystaw Artystycznych
- Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej

Beneficjenci będą czynnymi uczestnikami projektu „Muzeum Blżej Nas”, w ramach którego uczestnicy będą zwiedzali ekspozycje w Muzeum Narodowym w Kielcach, Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, Muzeum Dialogu Kultur oraz będą uczestniczyć w warsztatach artystycznych.

### **TRENING SPORTOWY**

Odbędą się zajęcia poprawiające i wzmacniające kondycję fizyczną poprzez poranną gimnastykę oraz dodatkowe ćwiczenia na sprzęcie sportowym w Mieszkaniu Treningowym. Na boisku przed budynkiem prowadzone będą treningi gry w piłkę nożną, ręczną oraz koszykówkę.

Początek realizacji zadania to rekrutowanie i zakwalifikowanie do projektu 10 beneficjentów plus lista rezerwowa w dniu 01.04.2022 r.. Po przeprowadzeniu procesu rekrutacji zostanie opracowana niezbędna dokumentacja do prowadzenia treningów uwzględniając poziom samodzielności poszczególnych beneficjentów w liczbie 10 osób. Kolejnym etapem realizacji projektu będą działania dążące do niezależności życia i bycia częścią społeczeństwa- turnusy treningowe. Podczas każdego z 4 turnusów beneficjenci będą rozwijali swoje kompetencje przy wsparciu trenerów.

Do projektu zostanie zaangażowana kadra, posiadająca odpowiednie doświadczenie w zakresie zaplanowanych działań. Kluczowy personel:.

Trenerzy mieszkalnictwa - 2 osoby zatrudnione na umowę o pracę w wymiarze 1 etatu. Jeden z trenerów dodatkowo będzie odpowiedzialny za koordynację projektu.

Wolontariusze – 3 osoby, które będą wspierać trenerów mieszkalnictwa w realizacji treningów. Każdy wolontariusz

będzie realizować w ciągu jednego turnusu 10 godzin pracy, łącznie 40 godzin.

Kadra posiadać będzie odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zdobycie kompetencji społecznych.	10 osób niepełnosprawnych intelektualnie	Dokumentacja projektu, obserwacja trenerów mieszkalnictwa.
Zdobycie umiejętności samodzielnego funkcjonowania w życiu codziennym	10 osób niepełnosprawnych intelektualnie	Dokumentacja projektu, obserwacja trenerów mieszkalnictwa.
Ilość godzin treningów	200 h	Karty pracy trenerów

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

PSONI Koło w Kielcach jest organizacją działającą na rzecz osób z niepełnosprawnością podejmuje nie tylko poprzez prowadzenie Mieszkania Treningowego, Ośrodka Rehabilitacyjno- Wychowawczo Edukacyjnego, Ośrodka Wczesnej Interwencji ale również działania związane z pozyskaniem środków na działalność statutową. Poniżej zestawienie niektórych projektów zrealizowanych przez wnioskodawcę:

„Samodzielni w życiu częścią społeczności” - wspieranie niezależnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych intelektualnie poprzez rehabilitację społeczną w ramach mieszkalnictwa treningowego kwota dofinansowania 269133,44 zł, umowa nr ZZO/000079/13/D z PFRON okres realizacji 2019-2020

"Równe szanse - godne życie" - wyrównywanie szans poprzez rehabilitację i wspomaganie rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. Kwota dofinansowania 535611,98 zł umowa nr ZZO/000075/13/D z PFRON okres realizacji 2019-2020

„Organizacja warsztatów psychoterapeutycznych, grup wsparcia "Małymi krokami...potrafię" Umowa nr 11/2014 – Miasto Kielce wartość projektu 25 080,00zł

„Ja też mogę pomagać - warsztaty wolontariacie dla osób niepełnosprawnych intelektualnie” Umowa nr 82132/4/2014 – Miasto Kielce – wartość projektu 20 077,32 zł

„Uzupełniające formy wsparcia rehabilitacji prowadzonej w ramach działań placówek PSOUU Koło w Kielcach” Umowa nr 102/R/14 – Świętokrzyski Urząd Wojewódzki – wartość projektu 47 572,21 zł

"Wspieranie niezależnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych intelektualnie poprzez rehabilitację społeczną w placówce treningowej" – Umowa nr ZZO/000032/13/D z dnia 20-12-2013r. - PFRON

„Daj mi szansę - Wspieranie rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie" – umowa nr ZZO/000033/13/D z dnia 20-12-2013r.- PFRON

„Jestem taki sam - rehabilitacja i wsparcie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie" – Umowa nr ZZO/000043/13/D z dnia 30-12-2014r.- PFRON

„Moje Impresje II” – Umowa z dnia 04.09.2017 r nr ZZO/000065/13/D na kwotę 191 163,62 zł z PFRON.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt - Wynagrodzenie brutto brutto trenera mieszkalnictwa i koordynatora projektu – 1 etat	4653,43	4190,00	463,43
2.	Koszt – Wynagrodzenie brutto brutto trenera mieszkalnictwa – 1 etat	4010,70	3810,00	200,70
3.	Koszt – wartość pracy wolontariuszy asystujących przy prowadzeniu treningów 3 osoby x 40 godzin x 18 zł	2160,00	0	2160,00
4.	Koszt – zakup artykułów spożywczych do ramach treningu kulinarnego 4 turnusy x 200 zł	800,00	0	800,00

